6. Alter effectus suspensionis communiter assignatur, quod post denunciationem nemo possit cum suspenso *Suspensum* *non tenemur* *communicare in his, à quibus suspensus est* *vitare in ac-* *tibus à qui-* *Quod cum Navarro c. 27. n. 163. eatenus* *tibus à qui-* *verum puro, quatenus quis cooperare-* *bis suspensus* *tur illi in delicto, ob quod fuit suspensus est* *est*

*Vnde se-  
cluso scanda-  
lo, & coopera-  
tione possu-  
mus assistere  
sacro celebra-  
to à suspensio*

vel illum absque necessitate ad secum in divinis communicandum induceret, ut generaliter de maloministro diximus V. Scandalum. Si autem suspensus ab ingressu Ecclesie in Ecclesiam intret, non tenebor exire; immo si suspensus ab Ordine celebret, possum assistere, non tamen cooperando. Nam ex vi præcepti Ecclesiastici tenemur quidem vitare excommunicatum denunciatum non tamen suspensum: cujus ea potest esse ratio, quia suspensio non respicit perse communionem cum fidelibus, sicut excommunicatio. Corneio disp. 2 dub. 1. Vide etiam Suarez disp. 14 sect. 3 n. 4 & Sayrnm l. 4 c. 11 n. 6 p. 5 to. 10 ref. 20.

Quibus actibus priver suspensio, dictum est V. Suspensio nam hoc ad naturam ipsius potius, quam ad effectum pertinet

in contrarium. Sed Megalius in 3 p. lib. 5. cap. 2 q. 1 num. 2 & 3. putat cessare: tum ex c. ex litteris, de const. & can. Presbyter 1. quest. 5. tum quia non tolli absque absolutione per resipiscentiam; statuitur solum de excommunicatione, a. cum desidero, de sent. excom. Tum denique, quia in absolutione excommunicationis & interdicti, e qua fronte, statuitur præstandam esse cautionem juratoriam, nec ibi fit aliqua mentio suspensionis absolvendæ, quod signum est, eam per se evanescere, p. 5. tr. 19 ref. 25

9 Tollitur etiam suspensio, seu major suspenditur per appellationem juxta dicta V. Appellatio. 18

10 Quando autem exigit absolutionem, tunc absolvi potest ab eo, qui eam tulit, vel ejus superiore. Si vero est à iure, & est reservata Papæ, ab eo tantum absolvi potest nisi delictum sit occultum, quo casu militat decretum Tridentini sess. 24. cap. 6. concedentis facultatem Episcopo absolvendi dispensandi in omnibus occultis. Qui absolvere similiter potest publicam, si nemini reservata est, juxta textum cap. nuper, de sent. excom. propter paritatem rationis cum excommunicatione. Eam tamen non potest tollere Parochus, vel simplex Confessarius, quia requirit jurisdictionem in foro exteriori, & disparitas de excommunicatione est, quia hæc impedit absolutionem peccatorum. Hurcadus de susp. diff. 12. numero 31. Quamquam Præpositus quest. 3 dub. 4. numero 31. etiam simplicem Confessarium posse eam absolvere doceat, si retinet rationem censuræ, part. 5. tom. 10. resolut. 23.

*Omnis tamen cessat per appellationem*

*Et absolutionem Quamvis non est reservata.*

*Præbere potest Episcopus.*

*Et secundum aliquos etiam simplex Confessarius.*

SUSPENSIONIS Cessatio.

**Suspensio** 7. **S**uspensio lata est ad certum tempus, elapso tempore, cessat absque alia absolutione. Et contra Suarez disp. 29. sect. 2. n. 14 si lata est sub conditione, cessat, transquousque satisfeceris, posita satisfactione, cessat similiter ex se, quod non contingit in excommunicatione; quia hæc non cessat sine certa forma, et si servetur 7 q. 3. ibi quousque Episcopo visum fuerit humaniorè circa eos ferre sententiam, & à nobis, ibi, absolutionis etiam formam. Suspensio verò (& secundum Anguianum disp. 12. contr. 3. n. 48 etiam interdictum) cessat posita voluntate, etiam tacita superioris, quæ resultat ex illis verbis suspendo quousque satisfeceris. Adde, quod consuetudo, ita recepta est quoad suspensionem, non quoad excommunicationem: quamvis aliqui idem doceant de ea, p. 5. n. 10. ref. 24

*Vel posita conditione.*

*Et lata ob contumaciam*

8. Suspensio lata absolute ob contumaciam, non cessat secundum Layman lib. 1. c. 6 p. 3 cap. 4. num. 2. per hoc, quod aliqui dicunt cessare cessante contumacia, & offert satisfactionem: quia non fuit lata sub tali conditione, nec ultus rextus est

11. Cum Clericis suspensis ratione Ordinis male suscepti, dispensare potest Episcopus, ut videre est. V. Ordinis num. 12. & Confessarius per Cruciatam, Vide V. Bullæ Cruciatæ, num. 42.

## S V S P I C I O.

**SUSPICIO** 1. **S**uspicio est assensus circa unam quid? contradictionis partem, cum in-  
In quo assen- certitudine, & magna cum formidine  
rat ab opinio- alterius partis. Differt ab opinione,  
ne? quia fertur in partem deteriorem, cum  
opinio in utramque partem indiscrimi-  
natim feratur.

**Et an suspi-** 2. Quando quis ex levibus indicibus  
**cari malum** temere, & voluntarie malum de prox-  
**de proximo** imo suspicatur, secundum Sylvium in 2.  
**sit mortale?** 2. *quest. 60. art. 2.* & alios peccat mortali-  
ter, si malum sit grave, & persona ho-  
nesta. Sed contrarium teneo cum Fabro  
in 4. d. 15. q. 3. *disp. 54. c. 1. n. 10.* quia nul-  
lum iudicium circa certitudinem est  
mortale, per D. Thomam in 2. *cit. p. 3.*  
*2. 5. ref. 31.*

3. Ex quibus delictis oriatur suspicio  
hæresis. Vide V. *Inquisitorum jurisdictio*  
in qua delicta, & V. *Suspectus de fide.*

## T A C T V S.

**TACTVS** 1. **T**actus inhonesti inter non con-  
impudici in- iuges, sicut & oscula, sunt pec-  
ter solutos cata mortalia, nec in rebus veneris da-  
sunt mortifi- tur parva materia, ut dictum est V. *Lux-*  
feri. uria, num. 3. Si tamen fiant in Ecclesia,  
non erunt sacrilegi, ut dictum est V.  
*Circumstantia*, num. 43. At tactus ma-  
nuum in choreis secundum consuetu-  
dinem non sunt illiciti: nec mulier ne-  
gare eos tenetur, si ab aliquo mala inten-  
tione se tangi sciat, dum abest pericu-  
lum sui consensus. Filiucius *tomo 2. tr.*  
*30. c. 10. numero 198. p. 3. tract. 5. ref. 22.*  
in fine. Sunt etiam liciti in aliquem bo-  
num finem, etiam cum periculo pollu-  
tionis involuntariae, ut dictum est V.  
*Pollutio*, num. 3.

**Sed inter** 2. Liciti porro sunt tactus inter con-  
**conjuges,** iuges, quoties non est periculum pollu-  
**secluso peri-** tionis, & non est illis mortiferum, tan-  
**culo pollutio-** gere, & osculari in vicem pudenda, quã-

vis sit actus nimis mollis, & libidini nis, sunt liciti,  
dediti. Fagundez *tomo 2. tract. 30. c. 10. n. 11.* etiam in  
195. Contra Panormitanum in 4. *dist. 31. pudendis.*  
q. 3. *art. 1. concl. 6. p. 3. t. 4. ref. 225.* Effet ta-  
men mortiferum si vir membrum virile  
in os uxoris immitteret, contra Sanchez  
*de matr. t. 3. lib. 2. disp. 17. n. 5.* quem citavi  
*p. 2. t. 17. ref. 37. §. Ad secundum;* quia hoc  
non esset simpliciter osculum pudendo-  
rum, sed quaedam irrumatio diversæ spe-  
ciei, cum periculo consummandi præ-  
postere. Fagundez in *dec. tom. 2. lib. 6. c. 3.*  
*n. 19. p. 6. t. 7. ref. 7. §. Quarendum.*

3. Ponit etiam Sanchez *disp. 45. n. 35.* **Et quando-**  
alium casum in quo non sit illicitum **cumque ad-**  
conjugibus se tangere libidinosè, cum **est periculum**  
periculo pollutionis vel cum ipsa pollu- **pollutionis.**  
tione non sit mortale: ut si id facerent  
ad excitandum, & conservandum a-  
morem, & tunc præter intentionem se-  
queretur pollutio, aut si dum oscula &  
tactus fiunt is, quia illa non petiit,  
præter intentionem polluetur, vel  
polluetur ille, qui petiit, ut ad copulam  
se excitaret: nam uterque dat operam  
rei licitæ, quam non tenetur deserere  
ob periculum pollutionis, *p. 3. t. 4. ref. 217.*  
*226.* Sed in contrarium stat Præposi-  
tus in 3. *p. 9. 6. dub. 25. n. 186.* Nam, vel  
periculum in his casibus præverti potest  
per copulam legitimam, vel non potest:  
si potest, ille qui motum sensit tenetur  
illam petere sub mortali; quia nec  
nimis gravis est; nec statui matrimo-  
niali extraordinaria. Si non potest,  
tenentur ab illis actibus abstinere e-  
tiam sub mortali, quia repugnat fini  
matrimonii. In ille. Et revera in his ma-  
teriis cautè procedendum est, *p. 6. t. 7.*  
*ref. 65.*

4. Si vir foemina calidior, semine **Nec foemina**  
intra vas immisso, membrum extrahat, **non seminans**  
foemina, quæ nondum complevit, **in copula, po-**  
non potest se ad semen emitendum pro- **test postea se**  
vocare manibus sine mortali: quia in **manibus pro-**  
seminatione viri, quæ sola est necessa- **vocare.**  
ria, jam completus manet actus maritalis  
Rodriquez in *summa p. 3. c. 88. numero 4.*  
Sanchez verò *disp. 16. n. 12.* & alii, existi-  
mant posse, quia, quamvis semen mulie-  
ris ad generationem non sit necessari-  
um,